
DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 02-01-2020  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 COMUNE DI  SARACENA 
 Provincia di Cosenza 

 
 

ORIGINALE - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 3 del 02-01-2020 
 

Oggetto: ACCOGLIMENTO  RICHIESTA SVOLGIMENTO LAVORO DI PUBBLICA 

UTILITA' PER MESSA ALLA PROVA, AI SENSI DELL'ART.168 BIS DEL 

CODICE PENALE 

 

 

L'anno   duemilaventi addì  due del mese di gennaio alle ore 12:00, nella sala delle 

adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 

seguenti : 
 

   RUSSO RENZO SINDACO P 

DIANA BIAGIO VICE SINDACO P 

FERRARA ADELINA ASSESSORE P 

PROPATO ROSANNA ASSESSORE P 

GAGLIARDI FRANCO ASSESSORE P 
   

ne risultano presenti n.    5  e assenti n.    0 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. SANTORO LUIGI, con le funzioni previste 

dall'art. 97, comma 4.a, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. RUSSO RENZO nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTI i seguenti pareri rilasciati ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. n. 267/2000: 

in ordine alla Regolarità Tecnica- Area NON DOVUTO 

si esprime parere  

 

Lì  _____________ 
      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

       

 

 In ordine alla Regolarità  Contabile – Ufficio Ragioneria – si esprime parere: NON 

DOVUTO 
 

       IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 02-01-2020  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

 

PREMESSO che in data 10.12.2019, prot. 7044 è stata acquisita una 

richiesta da parte del sig. omissis, nato in omissis, residente in Saracena in 

via omissis, per l’avvio di un’attività lavorativa di pubblica utilità da 

svolgersi presso questo Comune in favore della comunità, a seguito di  un 

presunto episodio  antigiuridico a cagione del quale risulta imputato in un 

procedimento pendente presso il Tribunale di Castrovillari; 

CONSIDERATO che ai sensi della vigente normativa, è opportuno favorire 

il reinserimento sociale di questo cittadino, accogliendo la richiesta di che 

trattasi; 

VISTA la deliberazione della Giunta  Municipale  n.78  del  4.06.2018  

avente  per oggetto: ”Approvazione rinnovo convenzione con il Tribunale di 

Castrovillari ai sensi dell’art.54  D.Lgvo 274/2000 dell’08 maggio 2013” per 

lo svolgimento del lavoro di pubblica utilità; 

RITENUTO nulla ostare all’accettazione della richiesta; 

VISTO il TUEL; 

A voti unanimi espressi nei modi e forme di legge; 

D E L I B E R A 

1. Di accogliere l’istanza del cittadino M. G.; 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 02-01-2020  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

2. Di formulare atto di indirizzo al Responsabile del Servizio 

Amministrativo per l’avvio di attività lavorativa di pubblica utilità del 

cittadino M. G.; 

3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo il 

compimento degli atti consequenziali, in caso di accoglimento da 

parte dell’Autorità Giudiziaria dell’istanza che sarà all’uopo 

presentata dal cittadino in questione; 

4. Di comunicare all’avvocato dell’interessato, presso il quale ha eletto 

domicilio in riferimento alla richiesta richiamata in parte narrativa, il 

presente atto. 

    IL SEGRETARIO COMUNALE                             IL SINDACO 

         Avv. Luigi SANTORO                                        Renzo RUSSO 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 02-01-2020  -  pag. 4  -  COMUNE 

 

  

Il Dirigente Area  Servizi Generali, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi  a partire dal 

                                     (n. Reg. Pub. ________________) 

 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai Capigruppo consiliari (art. 125 

del T.U.E.L. n. 267/2000); 

 

 

 

  

 

- è divenuta esecutiva  

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al controllo; 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 

  Il Dirigente Area  Servizi Generali 

   

  Dr. Alfio PISANI  
    

 


